(7) Etienne, encore abbé de Maillezais en 1218, Cf. Aillery : Fouillé, p. 136.

(8) Peut-8tre faut-il ire Jobert, abbé de Trizay, 1201-1212. Abréviation mal
interprétée par le copiste,
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Guillelmo (1), abbate de Brolio Gollandi, Guillelmo (2), priore Beate
Marie de Angulis, G., priore, Hugone, subpriore, G., cellerario, Iterio,
Arn., monachisMoroliensibus,J. de Sancto Florentio (3), Audeberto,
Gordone, Philippo Remondi, Laurentio de Trieze (4),G. Sancti Vin-
centii de Jarts (3), sacerdolibus, A. de Boeve, Badori (6), Adam,
l. Alemant, G. Mandron, P. de Hispania et pluribus aliis. Et ut hoc
firmun et inconcussum in posterum teneatur, ego, P. abbas Moro-
lie, et ego, P. de Voluire, presentem cartam per cyrographum divi-
sam sigillorum nostrorum munimene fecimus roborari.

A
1241, Chaille.

Picrre de Velluire, seigneur de Chaillé, concéde a ses
hommes de Chaillé un marais de dimensions indéterminées
moyennant un cens de trois sols par cent brasses, cens qui
sora remplacé uprés la mise en culture par un setier de fro-
ment.

A. Original perdu.
B. Copie de Dom Fonteneau (7). Bibliothéque de Poitiers,
collection D. Fonteneau, vol. XXV, p. 197.

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris hanc pre-
sentem cartam, per cyrographum partitam, inspecturis, quod ego

(1) Guillaume I, abbé de Bois-Grolland, 1215-1228. Cf. P. Marchegay, op.
cit., p. LXVIL

(®) Il y avait un Guillaume de Saint-Gilles, prieur d'Angles en 1185. Cf.
Marchegay, ib., p. 249.

(3) Sainl-Florent-des-Bois, Vendée, arrondissement et canton de la Roche-
sur-Yon.

(8) Triaize, au sud de Lugon.

(5) Saint-Vincen!-sur-Jard, Vendde, arrondissement des Sables d’Oloane,
canton de Talmont.

(6) Le nom de ce témoin se retrouve dans d’autres chartes de Pierre de
Velluire. (D. Fonteneau, t. XXV, p. 193). La donation de 1207 aux abbayes de
Nieul et de Maillezais est datée « in domo Badoris ».

(7) « Loriginal de cette piéce est conservé dans les archives de I'¢véché de
la Kochelle, laystte I'Hermenaud, déclaration rcluriére. Au bas était un sceau
qui est perdu. » Note de D. Fonteneau. :
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Petrus de Voluire, dominus de Challeyo, dedi et concessi homi-
nibus meis de Challeyo et heredibus suis omne maresium meum
sicut rectitudo linee posset extendi dau Perier (1) versus clocarium
de Pollié(2) usque ad dominium Willelmi Chastagner (3), et usque
ad dominium Garrucensium, et usque ad dominium abbatie Sancti
Maxentii, et usque aus levees que sunt de Challeyo usque ad
Voillé et que sunt inter ipsum maresium et maresium de Gratia
Dei (4), tali scilicet pacto quod ipsi homines et heredes sui reddent
mihi et heredibus meis pro centum braceis tres solidos censuales
currentis monete annuatim persolvendos in vigilia Natalis Domini
apud Chaleyum quousque terra ipsius maresii segetem reddat.Cum
autem terra jamdicta segetem protulerit superius dictus census
cessabit, et tunc predicti homines reddent mihi et heredibus meis
pro centum braceis unum sextarium frumenti annuatim, et possi-
debunt dictum maresium, in perpetuum, jure hereditario, liberum
et immune ab omni talleya et cosduma et ab omni exactione cum
supradicto censu bladi reddente. In hoc supradicto maresio sunt
decies centum et quadraginta braccie; et sciendum quod, fcum
terra hujus maresii exculta fuerit, si ultra decies centum et quadra-
ginta bracias aliquid superfuerit, illud eodem pacto computabitur.